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Referat 

Akademisk Råd møde nr. 92, 22. april 2025 

Mødedeltagere 
Rektor Anders Overgaard Bjarklev  
Professor Anders Kristensen, DTU Sundhedsteknolog 
Professor Bo Friis Nielsen, DTU Compute 
Seniorforsker Christoph Köhn, DTU Space 
Lektor Gabriel Zsurzsan, DTU Electro  
Professor Karsten Wedel Jacobsen, DTU Fysik 
Stud.polyt. Laura Asta Ejsing  
Professor Lisbeth M. Ottosen, DTU Sustain  
Stud.polyt. Mads Gjeraae Eichler Hansen  
Stud.polyt. Mikkel Berrig Rasmussen 
Professor Thomas Ostenfeld Larsen, DTU Bioengineering  
 
Observatør 
Dekan Camilla Rygaard-Hjalsted 
Observatør fra Ph.d.-foreningen Oliver Liebe 
Sekretær Ditte Kirstine Andersen, Policy/APR  
Kontorchef Camilla Mørk, Policy/APR  
 
 
Afbud 
Professor Marcel A. J. Somers, DTU Construct 
 
  



 

Side 2 af 3 

 
1) Godkendelse af dagsorden og velkomst til ny observatør, dekan Ca-

milla Rygaard-Hjalsted 
 

Rektor byder velkommen og byder også velkommen til ny observatør i Rådet, de-
kan Camilla Rygaard-Hjalsted.  
 
Dekan Camilla Rygaard-Hjalsted introducerer sig selv og fokuspunkterne for sit de-
kanat; bæredygtighed, diversitet og inklusion, talentudvikling herunder trivsel og 
fastholdelse 
 
Rektor orienterer kort om, at dagsordenen, jf. aftale v. sidste møde, er ryddet for 
ordinære punkter, som i stedet overgår til skriftlig behandling. Rektor opfordrer rå-
det til at henvende sig til sekretæren med kommentarer til f.eks. DTU’s årsrapport 
2024.  
 
Dagsordenen godkendes.  
 

2) DTU’s strategi 2025-2030 – drøftelse v. rektor 
 

Rektor forklarer forholdet mellem DTU’s strategi og Strategisk Rammekontrakt, 
som indgås med ministeren.  
 
Rektor lægger vægt på at strategien skal være inspirerende og sigende for medar-
bejdere og studerende.  
 
Med udgangspunkt i til Rådet fremsendt oplæg, præsenterer rektor processen om-
kring DTU’s strategi 2026-2031 og beder derefter Akademisk Råd drøfte 6 strategi-
ske ambitioner, som er fremkommet via input fra samtlige institutter, som er drøftet 
af hhv. bestyrelsen og direktørkredsen. Rektor understreger, at der ikke er truffet 
nogle endegyldige beslutninger om strategiens indhold og at ambitionerne derfor 
kun skal behandles som udkast til drøftelse. Akademisk Råd drøfter ambitionerne 
og giver bud på muligheder og udfordringer.  
 
Afslutningsvis underrettes Rådet om at strategien skal drøftes i Akademisk Råd i 
endnu en gang efteråret. 
 
Referat af drøftelserne findes i separat dokument, hvorfra hovedbudskaber videre-
gives til bestyrelsen og indgår i det videre strategiarbejde.  
 

3) Akademisk Råds debatforum v. prof. Karsten Wedel Jacobsen 
 



 

Side 3 af 3 

Med afsæt i det fremlagte skriftlig oplæg forklarer Karsten Wedel Jacobsen formå-
let med debatforummet.  
 
Rådet vedtager at oprette et debatforum og emneområder og redaktionens ansvar 
drøftes. Der foreslås en 2-trins løsning, hvor man kan spørge redaktionen om inte-
resse på forhånd. Et medlem foreslår, at redaktionen designer de første udgivelser, 
så giver det signaler om den form og type indhold som redaktionen ønsker.  
 
Opstartsredaktionen nedsættes: Karsten, Mikkel, Bo.  


